令和４年１１月２１日

 報 道 機 関 各 位

 青森県選挙管理委員会事務局

「ヤングフォーラム２０２２in柴田学園大学」の開催について

 若者の政治・選挙に対する意識の向上、地域への参加意識の高揚を図ること等を目的と

して、標記について下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 主催

青森県明るい選挙推進協議会・青森県選挙管理委員会

２ 開催日時

  令和４年１１月２３日（水） １３：００～１６：００

３ 開催場所

  柴田学園大学 多目的ホール（弘前市清原１-１-１６）

４ 内容

  裏面「開催要領」のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

青森県選挙管理委員会事務局

選挙グループ ＧＭ 川田 幸司、主事 及川 侑紀

電話番号
直通：０１７－７３４－９０７６

内線：５３６３、５３６６

事務局長 星 康二郎 内線：２１１０

「ヤングフォーラム２０２２in柴田学園大学」開催要領

１ 開催趣旨

  選挙権を得て間もない１０代後半から２０代の青年等を主な対象に、政治、行政及び

選挙に対する意識の向上、地域への参加意識の高揚を図るとともに、ヤングフォーラム

参加者相互の交流によって、地域における若年層の学習グループづくりのための条件整

備を図ることを目的とする。

２ 主催

青森県明るい選挙推進協議会・青森県選挙管理委員会

３ 開催日時

  令和４年１１月２３日（水） １３：００～１６：００

４ 開催場所

    柴田学園大学 多目的ホール

住所：青森県弘前市清原１-１-１６

５ 対象者

  青森県内在住の青年等

６ 内容

13:00～  開会

  13:00～  ミニレクチャー：青森県の投票率等

（青森県選挙管理委員会事務局）

  13:15～  ワークショップ：「どうすれば若者は政治に関心を持つのか」」

（コーディネーター：柴田学園大学生活創生学部 小野准教授）

  15:15～    講話・まとめ（柴田学園大学生活創生学部 小野准教授）